XXII 

a - Engenii pontificis. 

phe A c refpondit pontifex Czfarem oportc- 
το Romani pontificis; & fan&orum conci- 

liorum decreta reverenter fuícipere , & ca ini- 
plere, nonautem de illis judicare, quorum ju- 
dicium ad fedem apoftolicam tantum Ípe&et. 
Ebredunenfis archiepifcopus Czíaris nominc 
Eugenium adit , multaque de concordia agit 
conícribuntur conditionesquedam , quz ad pa- 
tres per Czfarem miflz non recipiuntur, 

XXIII, 

Legatio Bohemorum ad concilium. 

B? HEMORYM legati intetim Bafileam iri- 
grediuntur ad quartum Idus Ianuarii , fufce- 

pique funt a patribus magna lztitia , ὃς Iulia- 
nus cardinalis legatus orationem habuir lucu- 
lentiffimam, aptiffimamque ad concordiam, & 
amicitiam. Erant Bohemorum legati admodum 
duodecim, ex nobilitate , facerdotio » & plebe 
pari numero.Inter hos " Rochezana harefiarcha, 
qui etiam legatione univerfitatis Pragenfis fun- 
gebatur. Diffenfionum Capita quibus 48 uni- 
verfali ecclefia diffident , quatuor crant, qua 
ipfi fan&iffimas* veritates [ία genti pro falute fi- 
delium revelatas affeverabant. Primum erat, fa- 
cramentum euchariftiz fab. utraque fpecie pa- 
nis fcilicet , & vini omnibus Chrifti fidelibus 
adminiftrandum. Alterum; verbum Dei libere;8£ 
finc impedimento ordinate a facerdotibus przdi- 
candum. Tertiui,clero non licere bonisecclefiz 
donatis civiliter dominari. Poftremo;omnia pec- 
cata mortalia , publica prafertim , & ordinatio- 
nes legi Dci contrarias in qaolibet ftatu rire ; 
& rationabiliter per eos, ad quos Ípedtat ; pro- 
hibendas , ac deftruendas. 

XXIV 

Deferfio Eugenii pontificis legatos; 

b G6 ATI deinge Eugenii pontificis (ub fide 
publica Bafileam petunt Ioannes Mella pro- 

tonotarius apoftolicus , & epifcopus Cervien- 
fis ας duo abbates. li ad v111. circiter Idus 
Martii in magno patrum confeffu , dara copiá 
fandi legationem fuam expofueruntin hanc fen- 
tentiam ferme : Eugenium pontificem maximum 
ccclefiz univerfalis caput ὃς re&torem, Ie(u Chri- 
fti vicarium , & verum beati Petii fucceflorem: 
dc plenitudine poreftatis legitime potuiffz con- 
cilium Bafileenfe diffolvere » & transferre ,; ne- 
que propterea fantionibus Conftantienfis con- 
cilii ( uc multi falfo calumniantur ) quas, ramen , 
nifi ad fidem tantum fpe&ent, Romanum pen- 
tificem & moderari, & omnino tollere poffz ma- 
nifeftum eft , contraveniffe : quod ὃς fi, mültis 
ai&toritatibus , & rationibus afferuiffent, hoc ta- 
men uno argumento rem comprobare annixi 
funt. Decrerum de conciliis pr&ícripto témpo- 
tc celebrandis communi confilio patrum fan- 
cium fuiffe , illud tacito etiam. confenfu om- 
nium abrogattüm videri , quoniam ftatüró tem- 
porc patres nen affaerint , quos fine vocatione 
adeffe oportebat. Non igitur Eugenium , fcd 
ccclefiam , Conftantienfe decretum antiquaffc , 
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placere tamen Eiigenio pacis, & concordia cu- 
pido, pro quiete populorum , pro ovium fua- 
rum confolationc , aliquid etiam de [1ο jure ce- 
dere; Patribufque, quantum cum Deo, & ho- 
nore fedis apoftolicz liceat, gerere morcm. O- 
rare tamen patres ( fi fieri poteft) utflllanflatio- 
nem concilii ad civitatem. Bononienfem zquo 
animo ferant , quam pontifex pro uilitate tan- 
tum reipublicz Chriftianz , & ad nullius inja- 
riam fecerit. In quo loco non finc magno univer- 
falisccclefiz commodo & honore, ( ut fperat.) 
tum totacuria Romana , & Germanica ecclefia 
cupit intereflc. Polliceri Eugenium decreta om- 
nia per eum contra patres publice, ὃς privatim 
promulgata quamprimum abrogare ; fi & ipfi 
fua in pontificem ὃς fuos edita revocent, Si Bo- 
hemi Bononiam petere recufent, concedere Eu- 
genium , ut Bafilez patres concilii nomine intra 
praícribendum tempus cum eis agant )& fi in- 
terim. de reconciliandis principum animis age- 
re velint , pontificem laudaturum , dummodo 
clapío termino Bononiam ad concilium quam- 
primum fe conferant. Quod fi Bononia pro 
loco cencilii omnino non placet, indulgere Eu- 
genium ut locus alius per patres , & legatos 
Íuos eligatur in Italia , preícriptis legibus , ubi 
concilium celebretur , vcl inceptum Bafilez ab- 
folvatur. Si vero hzc pontificis poftulata zqua 
non videantur, placere. Eugenio , ut pralari 
duedecim e numero patum cligantur , neutri 
parti fufpedti , qui fimul cum legatis clecto- 
rum , imperii , regum , & principum. de. his 
coguofcant 5 & fi judicaverint concilium in 
Germania omnino cífz oportere placere , uta 
fuis lcgatis cum confilio patrum locus alius ΡΙο- 
pinquus , five remotus a Bafilea., pro concilio 
generali eligatur , ubi de univerfali cenfura , 
ac inftauratione morum Chriftiani populi agi 
poffit. De reconciliatione autem Bohemorum, 
& procuratione pacis agi poffe in concilio Ba- 
fileenfi, ut di&um eft. Quod fi pontifex emen- 
dationem ac cenfuram morum univerlális ec- 
clefiz fieri cupit in loco communi confilio de- 
ligendo non videri a ratione alienum : cum 
huic cenfurzinon modo curia, fed ipfe per- 
fonam faabet: velit , ca tamen lege , ut 
nihil aliud decerni a concilio poffit , nifi adfi 
numerus fepruaginta epifcoporum. Non enim 
juftum videri , ut minor przlatorum. numerus 
legem przícribat toti ecclefiz. Placere, ctiam 
ut nova przlatorum convocatio fiat ad. conci- 
lium in loco dcligendo celebrandum , fivc ma- 
lint continuandum nomine Romani pontificis, 
& (acri concilii ad certum tempus. Interim ve- 
ro Bafilee a concilio vacare rebus Bohemicis , 
& paci univerfali, Rogare igitur pontificem 
maximum , obfecrare , atque obteftari patres 
pet vifcera mifericerdiz lef Chrifti, ut dimiflis 
conrentionibus atque diícordiis , has leges, qua 
€x jufto, & zquo confcripta fant , fufcipere vc- 
lint; neque permittant , ut qui pro aliorum rc- 
conciliationc, unione, & cenfura conveniffc fe di- 
cunt , difcidia , contentiones , & confufiones fo- 
vere videantur. Hzc ad. ντ. Idus Martii a&ta 
funt, anno domini 1435.